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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Atdhe Dikës, avokat i autorizuar i ankuesit  

Shyqiri Bytyqi, ministër i Ministrisë së Arsimit, Shkencës 

dhe Teknologjisë kundër portalit Periskopi  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 5 shkurt 2019, shqyrtoi ankesën e Atdhe 

Dikës, avokat i autorizuar i z.Shyqiri Bytyqi, ministër i 

Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë kundër 

portalit Periskopi lidhur me artikullin  “Ministria i 

Arsimit lë në parking dy veturat e shtetit, merr me qera 

veturë nga Kompania ku punon vëllai i tij”, botuar më 23 

tetor 2018 dhe mori këtë: 
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- Ankesa nuk miratohet.  



 

 

 

 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Atdhe Dika, avokat i autorizuar i z.Shyqiri Bytyqi, 

ministër i Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

është ankuar ndaj portalit Periskopi për shkrimin 

“Ministria i Arsimit lë në parking dy veturat e shtetit, 

merr me qera veturë nga Kompania ku punon vëllai i tij”, të 

publikuar më 23 tetor 2018. Ankuesi pretendon se shkrimi i 

cekur ka bërë shkeljen e Kreut IV (E drejta për t’u 

përgjigjur) të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Në mbledhjen e Kuvendit të KMSHhK-së të mbajtur me datën 

05.02.2019, portali i lajmeve Periskopi ka prezantuar 

provat që dëshmohet se kërkesa e ankuesit është plotësuar 

paraprakisht duke u botuar reagimi i ankuesit në portal.  

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  
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